

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## GREEN ENERGY GROUP LIMITED

### 綠色能源科技集團有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：979)

### 截至二零一八年十二月三十一日止各期間之 未經審核中期業績公佈

綠色能源科技集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一八年十二月三十一日止六個月及十二個月(「本期間」)之未經審核簡明綜合中期業績，連同去年同期之比較數字如下。

#### 簡明綜合全面收益表

截至二零一八年十二月三十一日

	附註	截至十二月三十一日 止六個月		截至十二月三十一日 止十二個月	
		二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (經審核) 千港元
營業額	3	<b>35,809</b>	27,388	<b>58,369</b>	41,607
其他收入		<b>121</b>	8,642	<b>5,781</b>	13,971
製成品存貨變動		<b>(31,140)</b>	(20,380)	<b>(48,972)</b>	(29,858)
折舊		<b>(763)</b>	(1,184)	<b>(1,555)</b>	(1,806)
員工成本		<b>(5,420)</b>	(5,161)	<b>(11,449)</b>	(9,815)
出售附屬公司之收益 ／(虧損)		<b>(43)</b>	-	<b>703</b>	-
其他經營支出	17	<b>(8,302)</b>	(10,220)	<b>(15,611)</b>	(16,064)
財務費用		<b>(44)</b>	-	<b>(44)</b>	-

\* 僅供識別

	附註	截至十二月三十一日 止六個月		截至十二月三十一日 止十二個月	
		二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (經審核) 千港元
透過損益按公平值計算之 金融資產虧損淨額		<u>-</u>	<u>(1,205)</u>	<u>-</u>	<u>(2,432)</u>
所得稅前虧損	4	<u>(9,782)</u>	<u>(2,120)</u>	<u>(12,778)</u>	<u>(4,397)</u>
所得稅抵免／(支出)	5	<u>114</u>	<u>(187)</u>	<u>114</u>	<u>666</u>
本期間虧損		<u>(9,668)</u>	<u>(2,307)</u>	<u>(12,664)</u>	<u>(3,731)</u>
其他全面收益					
此後可重新分類至損益之項目： 換算海外業務財務報表產生 之匯兌差額		<u>(15)</u>	<u>(2,815)</u>	<u>267</u>	<u>(4,746)</u>
本期間之全面收益總額		<u><b>(9,683)</b></u>	<u><b>(5,122)</b></u>	<u><b>(12,397)</b></u>	<u><b>(8,477)</b></u>
以下人士應佔虧損：					
本公司擁有人		<u>(9,004)</u>	<u>(1,970)</u>	<u>(11,499)</u>	<u>(3,118)</u>
非控制性權益		<u>(664)</u>	<u>(337)</u>	<u>(1,165)</u>	<u>(613)</u>
		<u><b>(9,668)</b></u>	<u><b>(2,307)</b></u>	<u><b>(12,664)</b></u>	<u><b>(3,731)</b></u>
以下人士應佔全面收益總額：					
本公司擁有人		<u>(9,002)</u>	<u>(4,708)</u>	<u>(11,286)</u>	<u>(7,808)</u>
非控制性權益		<u>(681)</u>	<u>(414)</u>	<u>(1,111)</u>	<u>(669)</u>
		<u><b>(9,683)</b></u>	<u><b>(5,122)</b></u>	<u><b>(12,397)</b></u>	<u><b>(8,477)</b></u>
業務每股虧損					
—基本及攤薄(港仙)	7	<u><b>(0.95)</b></u>	<u><b>(0.21)</b></u>	<u><b>(1.21)</b></u>	<u><b>(0.34)</b></u>

## 簡明綜合財務狀況表

截至二零一八年十二月三十一日

		於 二零一八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	於 二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>資產及負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		38,820	35,811
應收貨款及利息	13	–	5,000
無形資產		500	–
		<u>39,320</u>	<u>40,811</u>
<b>流動資產</b>			
存貨	8	922	667
應收貿易賬款	9	9,675	12,686
預付款項、按金及其他應收款項	10	7,651	5,064
應收貨款及利息	13	23,873	–
透過損益按公平值計算之金融資產	15	–	4,819
短期投資	11	30,070	356
現金及現金等價物		20,732	81,125
		<u>92,923</u>	<u>104,717</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款	12	8,284	10,145
應計費用及其他應付款項		557	7,828
所得稅撥備		17	187
其他借貸	16	5,289	–
		<u>14,147</u>	<u>18,160</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>78,776</u>	<u>86,557</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>118,096</u>	<u>127,368</u>

		於 二零一八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	於 二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
權益			
股本	14	94,693	94,693
儲備		22,042	33,323
		<hr/>	<hr/>
本公司擁有人應佔權益		116,735	128,016
非控制性權益		1,361	(648)
		<hr/>	<hr/>
權益總額		<b>118,096</b>	<b>127,368</b>
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一八年十二月三十一日

### 1. 編製基準

本未經審核簡明綜合財務報表乃根據由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定編製。

### 2. 會計政策

該等中期財務報表不包括年度財務報表內所有必需資料及披露事項，故應連同本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。中期財務報表乃根據歷史成本法編製。

編製該等中期財務報表所用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之財務報表所用者一致，採納新增／經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），包括一切由香港會計師公會頒佈並適用於本集團及於本期間生效的個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋，對本集團財務狀況或業績並無任何重大影響。

本集團並無採納任何新訂及經修訂之已頒佈但尚未於本期間生效之香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂香港財務報告準則的影響，惟目前尚未能合理地估計該等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對本集團經營業績及財務狀況造成重大影響。

### 3. 收入及分部資料

	截至十二月三十一日 止六個月		截至十二月三十一日 止十二個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (經審核) 千港元
可循環再造油／生物柴油貿易	27,077	24,328	44,335	37,139
生物清潔物料貿易	-	2	88	92
建築廢料貿易及提供 廢料處理服務	1,993	1,496	3,812	2,575
塑料／金屬廢料回收業務	5,239	1,562	8,070	1,801
放債服務	1,500	-	2,064	-
	<u>35,809</u>	<u>27,388</u>	<u>58,369</u>	<u>41,607</u>

## 業務分部

截至二零一八年十二月三十一日止，本集團共成立五個業務部門，上述呈報之所有分部營業額均源自外界客戶，於本期間內就資源分配及評估分類表現而向本集團最高執行管理層提供之本集團呈列為五個須報告分類。

## 分部收入及業績

	營業額				分部溢利			
	截至十二月三十一日 止六個月		截至十二月三十一日 止十二個月		截至十二月三十一日 止六個月		截至十二月三十一日 止十二個月	
	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (經審核)
收入								
放債服務	1,500	-	2,064	-	214	-	729	-
可再生能源	27,077	24,328	44,335	37,139	283	2,521	1,204	5,788
生物清潔物料	-	2	88	92	-	(201)	(44)	(268)
建築廢料及廢料處理	1,993	1,496	3,812	2,575	409	666	981	1,081
塑料/金屬廢料回收業務	5,239	1,562	8,070	1,801	(3,215)	(3,182)	(5,787)	(5,906)
	<u>35,809</u>	<u>27,388</u>	<u>58,369</u>	<u>41,607</u>	<u>(2,309)</u>	<u>(196)</u>	<u>(2,917)</u>	<u>695</u>
其他收入					78	8,642	6,484	13,971
未分配開支					(7,507)	(10,566)	(16,301)	(19,063)
財務費用					(44)	-	(44)	-
除稅前溢利(虧損)					<u>(9,782)</u>	<u>(2,120)</u>	<u>(12,778)</u>	<u>(4,397)</u>

下表按分部呈列本集團於二零一八年十二月三十一日及二零一七年十二月三十一日之資產及負債：

於二零一八年十二月三十一日

	放債服務 (未經審核) 千港元	可再生能源 (未經審核) 千港元	生物 清潔物料 (未經審核) 千港元	建築廢料及 廢料處理 (未經審核) 千港元	塑料/ 金屬廢料 回收業務 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
<b>資產</b>						
分部資產	22,937	17,200	78	15,450	25,204	80,869
未分配現金及現金等價物						4,606
短期投資						30,070
未分配企業資產						16,698
綜合總資產						<u>132,243</u>
<b>負債</b>						
分部負債	-	6,290	-	169	2,141	8,600
未分配企業負債						243
其他借貸						5,287
稅項負債						17
綜合總負債						<u>14,147</u>

於二零一七年十二月三十一日

	可再生能源 (經審核) 千港元	生物 清潔物料 (經審核) 千港元	建築廢料及 廢料處理 (經審核) 千港元	塑料回收 (經審核) 千港元	總計 (經審核) 千港元
<b>資產</b>					
分部資產	20,088	429	11,703	29,266	61,486
未分配現金及現金等價物					67,216
應收貸款					7,004
未分配企業資產					<u>9,822</u>
綜合總資產					<u><u>145,528</u></u>
<b>負債</b>					
分部負債	10,542	-	195	1,013	11,750
未分配企業負債					6,223
稅項負債					<u>187</u>
綜合總負債					<u><u>18,160</u></u>



#### 4. 除所得稅前虧損

	截至十二月三十一日 止六個月		截至十二月三十一日 止十二個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (經審核) 千港元
除所得稅前虧損已扣除／(計入) 以下項目：				
員工成本(包括董事酬金)				
薪酬及津貼	5,420	5,161	11,449	9,815
以權益結算並以股份為 基礎支付之支付給僱員	—	—	—	—
	<b>5,420</b>	5,161	<b>11,449</b>	9,815
利息收入／金融工具的已變現公 平價值收益	(606)	(587)	(814)	(976)
出售設備之虧損／(收益)	—	196	(114)	205
出售附屬公司之(收益)／虧損	43	—	(703)	26
滙兌(收益)／虧損淨額	<b>2,563</b>	(6,452)	<b>1,650</b>	(10,807)

#### 5. 所得稅

由於本公司發生稅務虧損及本集團若干附屬公司有以往稅務虧損以抵銷估計應課稅溢利，截至二零一八年十二月三十一日止十二個月，本公司並無提供利得稅。

截至二零一七年十二月三十一日止十二個月，香港利得稅按估計應課稅溢利扣減稅務寬減及按16.5%的稅率計算。

由於未能確定能否收回潛在遞延稅項資產，故並無確認與本集團稅項虧損有關之潛在遞延稅項資產。

#### 6. 股息

本公司董事不建議派付截至二零一八年十二月三十一日止十二個月之中期股息(截至二零一七年十二月三十一日止十二個月：無)。



## 9. 應收貿易賬款

	於二零一八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	9,778	12,686
減：減值撥備	(103)	—
	<u>9,675</u>	<u>12,686</u>

本集團給予貿易客戶之信貸期為90日。應收貿易賬款(扣除呆賬撥備)於報告期間結束時之賬齡分析(根據到期計算)如下：

	於二零一八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至90日	9,437	12,651
90至180日	222	26
365日以上	16	9
	<u>9,675</u>	<u>12,686</u>

本集團向客戶批准的信貸最多為90日，大型或歷史悠久且付款記錄良好的客戶可獲較長的信貸期。於二零一八年十二月三十一日的貿易應收款項中，約97.7%並無逾期或減值，因此在本集團所用的信貸控制系統下評估為良好信貸級別。

本集團管理層於定期貿易應收款項的可收回性時，會考慮客戶的信用記錄、償付方式、其後結算情況及貿易應收款項的賬齡分析。本公司董事認為，由於客戶群互不相關故信貸集中風險有限。

## 10. 預付款項、按金及其他應收款項

	於二零一八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
預付款項	271	456
按金及其他應收款項	<u>7,380</u>	<u>4,608</u>
	<u><u>7,651</u></u>	<u><u>5,064</u></u>

## 11. 短期投資

於截至二零一八年十二月三十一日止，本集團透過中國若干大型銀行購入短期投資。於二零一八年十二月三十一日，短期投資期限為一個月。該等短期投資的估計年收益率為2.8%。應付及未付利息將從銀行贖回投資時收取。本公司董事認為，於報告期末短期投資的賬面值與其公平值相若。

## 12. 應付貿易賬款

應付貿易賬款於結算日之賬齡分析(根據發票日期)如下：

	於二零一八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至90日	8,284	5,038
91至180日	-	5,107
181至365日	-	-
365日以上	-	-
	<u>8,284</u>	<u>10,145</u>

### 13. 應收貸款及利息

	於二零一八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應收貸款及利息	<u>23,873</u>	<u>7,938</u>
就報告而言，分析為：		
非流動資產	-	5,000
流動資產	<u>23,873</u>	<u>2,938</u> (註)
	<u><u>23,873</u></u>	<u><u>7,938</u></u>

重大應收個人貸款之詳情列如下：

	抵押品	實際利率	賬面值	
			二零一八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
5,000,000港元定息應收貸款	房地產	2%	-	5,000
20,000,000港元定息應收貸款	無抵押	15%	20,000	-

於二零一八年十二月三十一日，來看客戶之無抵押應收貸款按固定利率為每年15%，並須根據貸款協議條款償還，貸款由個人擔保作抵押。

有抵押應收按揭貸款為每年2%，並以香港地產作抵押，於本報告日期，貸款已全部償還。

截至二零一八年十二月三十一日，並無已逾期且未減值的貸款予當中客戶。

附註：於二零一七年十二月三十一日，本集團的預付款、按金及其他應收款項結餘包括5,064,000港元(附註10)，其中2,938,000港元已分配為應收貸款及利息。

## 14. 股本

	股份數目 千股	面值 千港元
法定：		
每股面值0.10港元之普通股		
於二零一七年一月一日、二零一七年十二月三十一日 及二零一八年十二月三十一日	4,000,000	400,000
已發行及繳足：		
每股面值0.10港元之普通股二零一七年十二月三十一日 及二零一八年十二月三十一日	946,928	94,693

## 15. 出售附屬公司

於二零一八年財政年度，本公司一間間接全資附屬公司出售其於綠色能源財務有限公司之全部權益簡稱為「GE財務出售」。綠色能源財務有限公司之主要業務為證券投資。

出售綠色能源財務有限公司之影響概述如下：

### 已喪失控制權之資產及負債分析

	千港元
流動資產	
以公平價值計量且其變動計入損益的財務資產	4,819
現金及現金等值項目	1
已出售資產淨額	4,820

### 出售附屬公司之收益

	千港元
已收代價	5,566
已出售資產淨額	4,820
出售附屬公司之收益	746

### 出售附屬公司之現金流入淨額

	千港元
以現金及現金等值項目收取之代價	5,566
減：已出售現金及現金等值項目結餘	(1)
出售附屬公司之現金流入淨額	5,565

## 16. 其他借貸

二零一八年十二月三十一日之其他借貸指自集團之子公司一名董事之貸款，款項為無抵押附帶利息須按要求償還。

## 17. 其他經營費用－未經審計

期內其他經營開支為15.6百萬港元(二零一七年：16.1百萬港元)，主要為於上市後發行人的持續責任支付的法律及專業費用440萬港元(2017年：670萬港元)，寫字樓租金開支及間接費用2.8百萬港元(2017年：2.4百萬港元)，維修及保養費用及德國生產設施的廢物處理費用港幣2.5百萬元(2017年：2.0百萬港元)，與期內增加的商業活動一致，及2018年度錄得之匯兌虧損約1.65百萬港元(2017年：無)。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

#### 營運業績

由於本公司之財務年度自二零一九年起改為於六月底結束，本業績為二零一九年六月三十日止十八個月期間的第二次中期業績。本集團於截至二零一八年十二月三十一日止十二個月（「二零一八年財政年度」）之營業額約為58,369,000港元（截至二零一七年十二月三十一日止十二個月（「二零一七年財政年度」）：約41,600,000港元），較去年同期增加約16,769,000港元。增加之主要原因為來自可循環再造油／生物柴油貿易以及放債服務以及建築廢料貿易與提供廢料處理服務貢獻的固定收入。

二零一八年財政年度之本公司擁有人應佔虧損淨額約為11,499,000港元（二零一七年財政年度：虧損淨額約為3,100,000港元），較去年同期增加約271%。虧損淨額增加乃主要由於：(i)有關二零一八年度，德國塑料回收生產設施工程的維修費用及員工成本相比有所增加，這符合本報告所述期間業務活動有所增加。及(ii)於二零一八年財政年度錄得之匯兌虧損約1,650,000港元（二零一七年財政年度：錄得匯兌收益約10,800,000港元）；其乃因換算以外幣為單位之結餘而錄得，而減少匯兌收益乃主要由於美國的聯邦儲備委員會的利率上升及英國脫歐前景未明。中國與美國之間的貿易戰爆發給歐元也帶來壓力，以致歐元相對港元貶值所致。

有關二零一八年財政年度虧損減少被以下事項所抵銷：(i)持續改善提供廢料處理服務及可再生能源貿易部份的經營活動；(ii)本集團於期間進行減值評估並撥回分別就非流動資產及應收貸款及其他應收款項之減值虧損約2,672,000港元及926,000港元；及(iii)按出售一間附屬公司之收益約700,000港元，主要包括於二零一八年五月完成出售GE財務出售。GE財務出售詳情載於附註15。（二零一七年財政年度：無）。



## 分部資料

### **(a) 可再生能源**

獲成立合營公司所產生之額外收益所增補，本集團於截至二零一八年十二月三十一日止十二個月／年度錄得可循環再造油／生物柴油貿易的收益為44,335,000港元(二零一七年財政年度：37,100,000港元)。

本集團就可循環再造油供應商訂立股東協議組成的合資公司。將為本集團目前的業務帶來協同效應，進一步詳情載於本公司於二零一八年五月二十五日發布的公告。

為了擴闊客戶及產品組合以增加收入，本集團預期若干亞洲國家(包括馬來西亞及台灣)將成為本集團新開發市場，此舉亦同時可以為本集團紓解集中風險及減少對歐洲市場依賴的策略相符。

### **(b) 生物清潔物料**

於截至二零一八年十二月三十一日止十二個月內，出售生物清潔物料之營業額約為88,000港元(截至二零一七年十二月三十一日止十二個月之約92,000港元)。此乃主要由於在截至二零一八年十二月三十一日止十二個月期間內取得若干新訂單減少所致。本集團將繼續致力於宣傳及推廣此等環保產品，及盡量減低其營運開支。

### **(c) 建築廢料及提供廢料處理服務**

此業務之主要業務重點為收集建築廢料並將之循環再用以及出售循環再用之建築材料。此業務之營業額由截至二零一八年十二月三十一日止十二個月之約3,812,000港元(截至二零一七年十二月三十一日止十二個月之約2,575,000港元)，上升接近48%。本集團多年來一直與當地建築公司和政府機關合作。本集團認為雙方有著這樣密切的關係和信任，本集團日後能夠獲得更多的收入。

**(d) 塑料／金屬廢料回收業務**

該業務分部為集團貢獻了總計8,100,000港元，於截至二零一八年十二月三十一日止十二個月內，買賣回收塑料及提供塑料處理服務分部之營業額錄得收益7,000,000港元(二零一七年財政年度：1,800,000港元)，於十二個月期間較去年同期增加289%。該分部於十二個月之虧損淨額為5,800,000港元(二零一七年：5,900,000港元)。該分部之整體表現未如理想，原因為中國政府推行反污染運動《禁止洋垃圾入境推進固體廢物進口管理制度改革實施方案》，以加強洋垃圾(例如未經分揀／低級別原料)進口至中國之限制及提高有關標準，並由二零一八年一月起實施。因此，德國當地市場之低級別塑料供應大幅增加，觸發德國當地回收商之間出現競爭，對本集團回收塑料產品之售價構成壓力。因此，本集團於接受新訂單時採取審慎態度，以減低有關風險。

與此同時，《禁止洋垃圾入境推進固體廢物進口管理制度改革實施方案》此政策變動為我們帶來轉型的良機，應對此變動時，我們需採取審慎但主動的方式，善用本集團強大的全球供應商網絡以擴充我們的貿易活動。我們亦視此進口限制為機遇，讓本集團在其於歐洲的專業知識及往績記錄的支持下，善用本集團於歐洲的離岸處理能力，向中國供應更潔淨的經處理物料。

作為本集團業務多元化的一部分，回收金屬廢料貿易業務是本集團最近開拓的業務，該項業務的發展及價格相對穩定，截至二零一八年十二月三十一日十二個月內其為本集團貢獻收益1,112,000港元(二零一七年：無)。對本公司而言，從事物料回收業務並非新嘗試，在二零零七年至二零一三年期間，本集團之全資附屬公司綠色能源貿易有限公司曾從事類似的業務，即買賣、回收及再壓縮從德國進口的廢料，希望物料回收業務可為本集團帶來穩健的收入回報。

於本期間內，本集團繼續秉承我們的舊有做法，根據其處理能力，持續買入混合金屬廢料及出售其產品。經處理的產品將被視為潔淨的回收原材料，可獲准輸入中國。

### (e) 放債服務

於截至二零一八年十二月三十一日十二個月內，該項業務所產生營業額為2,064,000港元，管理層一直採取謹慎的態度確認借款人，以可接受的風險級別為本集團提供穩定的固定收益。管理層將繼續監察市場形勢，抓緊此業務分部的優勢及考慮聘請更多本行業有經驗及適合的人才以穩步拓展業務。有關更多詳情，敬請參閱本公司日期為二零一八年四月十二日及四月二十三日及十月二十二日之公告。

## 財務回顧

### 流動資金、財務資源及現金流量

於二零一八年十二月三十一日，本集團之流動資產總額約為92,923,000港元（於二零一七年十二月三十一日：約104,700,000港元），而流動負債總額約為14,147,000港元（於二零一七年十二月三十一日：約18,200,000港元）。本集團之流動比率約為6.6（於二零一七年十二月三十一日：約5.8）。本集團有足夠資金償還負債。

於二零一八年十二月三十一日，本集團之總資產約為132,243,000港元（於二零一七年十二月三十一日：約145,500,000港元）。本集團之其他借貸為5,290,000港元（二零一七年：無）。資產負債比率（以總負債除以總資產計算）約為4.0%（於二零一七年十二月三十一日：無）。

### 配售新股份

於二零一六年十二月十四日（交易時段後），本公司與配售代理訂立配售協議，據此，配售代理有條件協定，以基準按每股配售股份0.26港元之配售價配售合共最多133,206,000股配售股份予不少於六名承配人，彼等為專業投資者，而彼等及彼等之最終實益擁有人均為獨立第三方。配售價為每股配售股份0.26港元，較股份於二零一六年十二月十四日在聯交所所報之收市價每股0.295港元折讓約11.86%。

配售事項已經於二零一七年一月三日完成。已經根據配售協議按每股0.26港元之價格配售133,206,000股配售股份成功。配售股份之總面值為13,320,600港元。配售事項之合計所得款項總額約為34,630,000港元，而配售事項合計所得款項淨額約為34,110,000港元。按配售事項合計所得款項淨額除以配售股份總數計算，本公司從每股配售股份可得的淨價約為0.256港元。

於二零一八年十二月三十一日，配售事項所得款項淨額約34,110,000港元中(i)約15,000,000港元已用作收購位於德國之額外物業及機器以進一步發展及擴充塑料回收業務、存放新設備的地方以及新辦公室；(ii)約2,000,000港元已用作進一步發展現有之業務部份，主要有關修理及修復建築廢料及廢料處理服務業務之廠房及設備；(iii)約10,000,000港元用作本集團之一般營運資金，及(iv)約2,000,000港元已用作塑料回收業務之額外一般營運資金。

其餘所得款項淨額尚未動用，而維持於聲譽良好之持牌財務機構的賬戶。根據本集團之業務需要以及營業環境於二零一七年十二月三十一日後之變動，於該中期報告日期，本公司擬將其餘配售事項所得款項淨額約5,110,000港元於董事認為符合本公司及股東的利益之機遇出現時用作進一步發展塑料回收業務。

### **匯兌風險**

本集團之一般經營業務及投資主要位於香港及德國，而收入及支出以港元及歐元為單位。本集團之經營業績可能會受到外幣匯率波動所影響。本集團將會定期檢視其匯兌風險，並可能考慮在適當時候用金融工具對沖有關風險。於二零一八年十二月三十一日，本集團並無採用任何衍生金融工具。

### **季節性或週期性因素**

於本期間內，本集團之業務經營並無受到任何季節性及週期性因素之重大影響。

### **重大收購**

除本公司日期為二零一八年四月十二日及二零一八年五月二十五日之公告及附註15外，於二零一八年十二月三十一日止十二個月，本集團並無重大收購或出售本公司之附屬公司及聯營公司。

### **資本承擔**

於二零一八年十二月三十一日，本集團之概無任何重大資本承擔(二零一七年十二月三十一日：無)。

### **或然負債**

於二零一八年十二月三十一日，本集團概無任何重大或然負債。

## 未來前景

展望未來，隨著中美貿易戰於二零一八年上半年爆發及貿易保護主義抬頭，預期將會導致全球經濟和資本市場波動加大。本集團相信，中美貿易戰可能會於未來數年持續影響全球經濟狀況。鑑於近年來放貸需求日益增加，本集團自二零一八年起透過收購一家根據香港法例第163章《放債人條例》持有放債人牌照之公司將其業務多元化，讓本集團得以進軍香港該高速發展之行業。董事預期放債市場不會遭受任何重大不利影響，本公司將繼續把握機會，利用本集團的可用營運資金，投放更多資源投資於放債業務，以便本集團可維持並拓展提供融資服務業務，並創造豐厚利潤以及分散信貸風險。

此外，中國生態環境部（「生態環境部」）宣佈，由二零一八年三月一日起對所有進口廢料實施更嚴謹之質量標準。因此，德國當地市場之低級別塑料供應大幅增加，觸發德國當地回收商之間出現競爭，對本集團回收塑料產品之售價構成壓力。

本公司正在評估該等新規定對業務整體而言之潛在影響。本集團預期，其將會對交易量產生直接影響，繼而影響到二零一九年年度塑料回收分部之營業額及盈利能力。

新貿易環境正影響我們的市場上之所有營運商，為減低有關影響，有關廢塑料回收業務，本集團已遞交擴大現有工業許可證範圍的申請，並計劃為所有現有設備進行升級，以生產雜質含量較低的高端優質產品，從而減低新規定的負面影響。同時，開拓回收金屬廢料貿易業務，希望能為本集團帶來更多的回報。

本集團持續進行之成本檢討亦正在進行中，目的是儘量降低成本，以管理我們的現金資源。

此外，本集團將繼續研究現有業務領域和新領域以及現有地域市場和新市場的收購機會，務求擴闊本集團之營業額來源。本集團亦將繼續施行嚴格的成本控制、質量保證及開支控制，務求最大限度減省營運成本

## 僱員

於二零一八年十二月三十一日，本集團在香港、中國及德國有25名僱員（於二零一七年十二月三十一日：32名僱員）。

本集團提供具競爭力之薪津組合，以鼓勵員工不斷改善及進步。本公司現有一項購股權計劃，以鼓勵及獎賞合資格僱員（包括本公司董事）對本集團業績及業務發展作出貢獻的個人表現。

僱員之薪酬、晉升及薪金，乃基於其工作表現、工作經驗、專業資格及當前市場慣例而評估。

## 企業管治

董事會認為本公司於本期間一直遵守上市規則附錄14載列之企業管治常規守則（「守則」）所載之守則條文，惟就守則條文第A.2.1條有若干偏離之處。

守則條文第A.2.1條規定，主席及行政總裁之職責須分開，不應由一人兼任。

本公司並無委任行政總裁。行政總裁之職責由本期間內擔任本公司主席之羅賢平先生履行。董事會相信，由同一人擔任主席兼行政總裁，可加強及統一對本公司之領導，並可更有效及符合效益地計劃及實行業務決策及策略。

董事會將定期檢討此管理架構之利弊，並在考慮本集團業務之性質及規模後，在日後採取可能屬必須之適當措施。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於本期間內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之任何證券。



## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為本身有關本公司董事進行證券交易的守則。經本公司作出具體查詢後，本公司全體董事已確認彼等於本期間一直遵守標準守則所載之必守準則及其有關董事證券交易之操守守則。

## 審核委員會

本公司按上市規則附錄14的規定成立審核委員會，並設有權責範圍，本公司之審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論風險管理系統、內部監控及財務報告事宜，包括審閱本公司於本期間之未經審核第二次中期業績。

## 刊發中期業績

本第二次中期報告將於適當時候寄發予股東，並登載在聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.greenenergy.hk](http://www.greenenergy.hk))內。

承董事局命  
主席  
羅賢平

香港，二零一九年二月二十八日

於本公佈刊登日期，本公司有兩名執行董事，羅賢平先生及何偉雄先生，及三名獨立非執行董事，分別為黃世雄先生、譚鎮華先生及施祥鵬先生。

\* 僅供識別